24
10
37
7

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 308/2024
Autor: Comissão de Saúde

Data da
Apresentação:

17/04/2024

Ementa: Requer o envio de Indicação ao Ministério da Saúde, em nome
desta Comissão de Saúde, sugerindo sejam adotadas ações e
medidas  urgentes,  inclusive  em  coordenação  e  diálogo  mais
efetivos  com  os  estados  e  municípios  contemplados,  para
melhorar  a  apuração/atualização  dos  dados  acerca  da
imunização contra  a  dengue no âmbito  do  Sistema Único  de
Saúde (SUS), bem como para evitar desperdício do imunizante
correlato destinado a crianças e adolescentes de 10 a 14 anos.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

24
10

37
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2410377

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

8/
04

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Comissão de Saúde
	.
	.